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Punkt 1: Status på KompetenceForsyningMidt 2.0 - Lokalt Koordineret
Erhvervsservice

24.00.00-P20-8-17

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Lokalt Koordinerede Samarbejder (LKS) inden for uddannelses-, beskæftigelses- og erhvervsområdet er i MidtVest
dækket af de tre LKS’er: LKS Holstebro, Lemvig og Struer (LKS Nord), LKS Herning og Ikast-Brande (LKS Syd) samt
LKS Ringkøbing-Skjern (LKS Vest). Indsatsen startede op i 2017 og er velfungerende og har indtil videre leveret en
meget stor andel af de resultater, der er opnået i projektet på regionalt niveau. Der er besøgt 149 virksomheder, hvilket
ligger langt over måltallet på 61 besøg. Derudover er der gennemført 4 MasterClass-forløb omhandlende
forretningsudvikling og generationsskifte.
 
I LKS Nord er der etableret et stærk samarbejde på konsulentniveau, hvor tilgangen til opgaveløsningen er præget af
fokus på virksomhedernes behov. Dette udmønter sig i en tæt dialog og koordination konsulenterne imellem om de
konkrete virksomheder samtidig med, at forberedelse, gennemførelse og opfølgning på den enkelte virksomhed sker
professionelt og kvalificeret. Møderne tager udgangspunkt i en 360 graders kortlægning af virksomhedens
vækstpotentiale.
 
Projektet gennemføres med Erhvervshus Midtjylland som operatør og Uddannelsescenter Holstebro som koordinerende
partner.
Projektet indeholder to delprojekter: Vækstrettet kompetenceudvikling og Erhvervsfaglige kompetencer.
For begge delprojekter gælder, at aktiviteten sker i et koordineret samarbejde mellem beskæftigelses-, erhvervsudviklings-
og uddannelsesområderne. Erhvervsindsatsen varetages i Holstebro Kommune af Enheden for Erhverv og Turisme. 
1. Vækstrettet kompetenceudvikling:
Projektet har til formål at understøtte små- og mellemstore virksomheder (SMV’er) i realiseringen af vækstpotentialer via
gennemførelse af relevant kompetenceudvikling. I denne sammenhæng skal der på baggrund af virksomhedernes
vækststrategier udarbejdes en kompetencestrategi for virksomheden, og efterfølgende gennemføres relevant
kompetenceudvikling i form af f.eks. AMU.
Projektet afsluttes med udgangen af 2020 og omfatter:

Rekruttering af SMV'er
Udarbejdelse af kompetencestrategier
Kompetenceudvikling af medarbejdere/ledere

I LKS Nord arbejdes i regi af Uddannelsescenter Holstebro (UCH) med begrebet Masterclass med henblik på at udvikle
og beskrive kompetencestrategier for virksomhederne. Masterclass er et tilbud til virksomhederne om at deltage i en
proces bestående af 3 samlinger og 3 workshops. Med afsæt i virksomhedens udfordringer og forretningsplan m.v.
udvikles, beskrives samt implementeres en handlingsplan, herunder relevant kompetenceudvikling for medarbejdere og
ledere. 
2. Erhvervsfaglige kompetencer:
Projektet har til formål at understøtte SMV’er med at få adgang til kvalificeret arbejdskraft. Konkret gennemføres der
opsøgende virksomhedsbesøg og vejledning af ansatte samt efterfølgende gennemførelse af erhvervsuddannelse for
voksne (EUV).
Projektet afsluttes medio 2021 og omfatter:

Opsøgende virksomhedskontakt
Vejledning
Opstart af EUV erhvervsuddannelse

Afsættet for opgaveløsningen i LKS Nord er månedlige konsulentmøder, hvor virksomhedskonsulenterne koordinerer det
praktiske arbejde og sambesøg. Den fælles arbejdsform er ved at være indarbejdet, og muligheden for fortsættelse af
indsatsen efter projektophør skal afklares i de deltagende kommuner.
Begge delprojekter har uddannelse som slutmål. Derfor er det i hovedsagen konsulenter fra uddannelsesinstitutionerne,
der ”tager over”, hvis virksomhederne rekrutteres til et af de to delprojekter.
Projektets store styrke er, at indsatsen er koordineret, og at virksomhederne får en samlet service.

Indstilling



Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 2: DI - Virksomhedernes efterspørgsel til erhvervshusene

24.05.00-A00-33-19

Sagsfremstilling
MH/STH -ET
 
DI har kortlagt virksomhedernes efterspørgsel til erhvervshusene. Analysen gør det klart, at virksomhederne søger
forskellig vejledning fra erhvervshusene afhængig af størrelse og geografi. Det stiller krav om, at erhvevshusene målretter
tilbuddene. I analysen er der adspurgt om behovet inden for 5 kategorier:
 

1. Teknologi, digtalisering eller automatisering
2. Rekruttering af medarbejdere
3. Innovation af nye forretningsmodeller
4. Eksport og internationalisering
5. Regler fra det offentlige. 

 
Erhvervshusene skal fungere som knudepunkter for virksomhederne i det offentlige erhvervsfremmesystem.
Erhvervshusene skal yde specialiseret og uvildig vejledning om drift og udvikling af forretningen til alle virksomheder
uanset deres størrelse og geografiske placering.
 
Analysen giver nogle helt klare retningslinjer for erhvervshusenes tilbud fremadrettet. Nedenstående listes analysens
resultater:
 

Store virksomheder prioriterer vejledning inden for arbejdskraft og digitalisering, og omvendt er der behov for at
øge små virksomheders fokus på digitalisering.
Små virksomheder har bredere behov, der rammer alle fem ovenstående kategorier.
Der er behov for differentieret vejledning over for virksomhederne, her ses f.eks. et særligt behov for direkte
henvendelser til virksomheder med op til 20 ansatte.
Der er geografiske forskelle; jyske og fynske virksomheder prioriterer f.eks. vejledning om digitalisering højest.
Små virksomheder prioriterer i mindre grad vejledning fra erhvervshusene.
Der er behov for at udbrede virksomhedernes kendskab til erhvervshusene.

 
Holstebro Kommune vil understøtte Erhvervshus Midtjylland ved at skabe større synlighed af deres aktiviteter og tilbud
over for kommunens virksomheder, og derved hjælpe til at udbrede kendskabsgraden og antal brugere.
 
Analysen kan læses i sin helhed her.
 
Analysens hovedtræk vil blive fremlagt på mødet. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2019/8/virksomhederne-soger-forskellig-vejledning-fra-erhvervshusene/


Punkt 3: Vækst- og talentforløb for virksomheder

24.05.00-A00-31-19

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Med henblik på at skabe øget vækst og udvikling i Holstebro Kommune fremlægges forslag til et ambitiøst vækst- og
talentforløb for 10 udvalgte virksomheder, der i løbet af en projektperiode på 3 år skal skabe 100 nye lokale
arbejdspladser, 10 nye i hver virksomhed. Projektet vil derved være en medvirkende katalysator til fortsat at sikre vækst
og øget beskæftigelse i Holstebro Kommune.
 
Det anbefales, at virksomhederne skal ansøge om at komme med i forløbet, og at der nedsættes en styregruppe, som
forestår udvælgelsen af 10 lokal etablerede virksomheder - gerne fra flere forskellige brancher.
 
Udvælgelsen af de 10 medvirkende virksomheder baseres på en række kriterier omhandlende vækstpotentialet for den
givne virksomhed.
 
Centrale kriterier i forhold til vurdering af virksomhedens vækstpotentiale:

Vækstambitionen (iværksætterens/virksomhedslederens mindset)
Skalérbarhed (stærk business case - eks. værditilvækst/eksport)
Organisatorisk kapacitet (solide interne og eksterne kompetencer)
Markedspotentiale/strategi for internationalisering (betydeligt markedspotentiale)
Strategi/mulighed for finansiering af vækst (kapitaltilførsel)
Anvendelse af/perspektiver i forhold til ny teknologi
Potentiale som rollemodel (god inspiration - best practice)

 
Det anbefales, at projektet etableres med udvalgte samarbejdspartnere, der alle vil indgå i projektet med deres respektive
kompetencer, viden og netværk. Forvaltningen er i dialog med følgende samarbejdspartnere:

Erhvervshus Midtjylland
STARTVÆKST Holstebro
Lokale rådgivere

 
Udgangspunktet er, at Erhvervshus Midtjylland dedikerer en konsulent til virksomhedskontakten. Konsulenten vil have til
opgave at tage den deltagende virksomhed "i hånden" igennem projektperioden og opbygge en tillidsfuld og fortrolig
relation med virksomheden for derigennem at realisere vækstmålet med 10 nye arbejdspladser.
 
Der er udarbejdet en projektetøkonomi på i alt 200.000 kroner, som dækker:
 

Projektledelse og opfølgning
Ekstern rådgivning og viden
Fælles mødeaktivitet og netværk 
Markedsføring af initiativet

 
Projektindsatsen vil foregå lokalt på virksomheden og anbefales igangsat primo november 2019.  

Indstilling
Det indstilles at igangsætte projektet og afsætte 200.000 kroner til initiativet. Beløbet finansieres fra Erhvervspuljen,
sted.nr. 667010, der herefter er realiseret. 

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 4: Forretningsudvikling og cirkulær økonomi

24.05.00-A00-32-19

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Væksten i verdensøkonomien og den voksende verdensbefolkning vil betyde en øget global efterspørgsel og en stigning i
ressourceforbruget. Vores brug og smid væk kultur er ikke bæredygtig i det lange løb. Der er behov for nye løsninger, hvis
der skal sikres bæredygtighed i fremtiden. Det kræver en mere cirkulær tankegang i forhold til, hvordan der fremstilles
produkter og ageres som forbrugere.
 
Cirkulær økonomi er en måde både at sikre en bedre forvaltning af jordens ressourcer på samtidig med, at
virksomhederne får nye økonomiske muligheder bl.a. ved at udvikle nye forretningsmodeller og produkter.
 
Cirkulær økonomi handler om at holde materialer og produkter i det økonomiske kredsløb med den højest mulige værdi
længst muligt. Cirkulær økonomi bryder med idéen om en lineær værdikæde, som starter med udvinding af ressourcer og
ender som affald.
 
Med cirkulær økonomi åbnes mulighed for, at de ressourcer, som ellers ville være endt som affald, kan gå et eller flere
skridt tilbage i værdikæden og indgå i produktionen igen eller kan indgå som input i et helt nyt kredsløb. Cirkulær
økonomi er altså enten genanvendelse af materialer eller - endnu bedre - affaldsforebyggelse gennem produkter, der f.eks.
kan repareres eller opgraderes.
 
Forvaltningen anbefaler at der sættes fokus på cirkulær økonomi i Holstebro Kommune med et nyt tiltag omhandlende
nytænkende forretningsmodeller og dermed skabe vækst og forretningsudvikling via cirkulær økonomi med
udgangspunkt i plast, kunst og kreativitet, byggeri m.v.
 
Initiativet foreslåes i fase 1 udviklet i samarbejde med Compas fra Hedensted og med udgangspunkt i restaffald fra plast
samt bygge- og anlægsvirksomheder. Erfaringer, viden og resultater fra Compas i Hedensted vil blive aktiveret ved mulig
etablering af et iværksættermiljø i Holstebro Kommune. Lifestyle og DesignCluster i Herning og VIA University College
i Holstebro vil blive tætte samarbejdspartnere i forhold til viden og studerende fra særligt bygningskonstruktør og
produktionsingeniør uddannelserne. Der kan skabes en kobling imellem innovationsforløb på VIA og efterfølgende ske en
screening til Studentervæksthuset og det cirkulære iværksættermiljø. Der vil skulle udvikles og etableres en ReDo station
og indsamling af affald til anvendelse i iværksættermiljøet. En kobling til eksempelvist Job- & kompetencecenter Vest vil
være en mulighed i forhold til at realisere indsamlingen. Der vil skulle etableres virksomheds- og institutionssamarbejder
mv.
 
På mødet vil repræsentanter fra Compas i Hedensted præsentere idéer for set-up i Holstebro Kommune (kl. 13.30).

Indstilling
Det indstilles, at forvaltningen får mandat til at arbejde videre med en egentlig projektbeskrivelse til udvalget, som
efterfølgende træffer beslutning om eventuel igangsættelse.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 5: Erhvervsklimaanalyser

24.05.00-A00-28-19

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Det lokale erhvervsklima er et vigtigt element i virksomhedernes konkurrenceevne og vækst. Der bliver hvert år udgivet
to centrale analyser, hvori det bliver kortlagt, hvordan det lokale erhvervsliv opfatter de kommunale rammevilkår.
Dansk Industri:
Dansk Industri udarbejder hvert år en analyse af det lokale erhvervsklima. Analysen omfatter en sammenligning af
kommunerne på områder, der har betydning for erhvervslivet.
 
Holstebro Kommue er i 2019 blevet nummer 22 blandt Danmarks mest erhvervsvenlige kommuner, hvilket er en
tilbagegang på 10 pladser, men fortsat sikrer os en placering i toppen af analysen. Den bedste placering var i 2013, hvor
Holstebro Kommune var nummer 6.
 
Virsomhederne i Holstebro Kommune tilkendegiver i forhold til "Overordnet vurdering af erhvervsvenligheden", der
afspejler om virksomhederne generelt er tilfredse med den kommunale indsats for erhvervslivet - der går vi fra en 17.
plads i 2018 til en 20. plads i 2019. Ligeledes tilkendegiver hele 83 pct. af virksomhederne, at de er klar til at anbefale
andre at etablere sig i kommunen - det er landets 8. højeste placering.
 
Analysen bygger på virksomhedsledernes oplevelse af kommunens erhvervsklima, som vægter 1/3 af analysen.
Dansk Industri valgte i 2018 at justere analysen, hvilket gør, at sammenligning med tidligere år skal tages med forbehold.
 
Analysen omfatter 78 besvarelser og udgør 9.184 arbejdspladser.
 
Indsatsområde Placering

2019
Placering
2018

Placering
2017

Placering
2016

Det lokale Erhvervsklima -
Samlet placering

 22  12 14 13

Overordnet vurdering af
erhvervsvenlighed

 20  17 19 10

Infrastruktur og transport  37  33 36 26 

Arbejdskraft  13  3 15 8 

Kommunal sagsbehandling  15  4 34 30

Skatter, afgifter og gebyrer  26  12 19 5 

Fysisk planlægning  42  33 28 17

Brug af private leverandører  51  3 22 27

Kommunens image  53  24 25 34

Kommunens velfærdsservice  udgået  udgået 43 37

Information og dialog med
kommunen

 18  20 15 20 

Kommunale rammevilkår  udgået  udgået 41 42
 Se hele analysen her
Dansk Byggeri:
Dansk Byggeri udarbejder hvert år en analyse af kommunernes erhvervs- og byggevenlighed.
 

https://www.danskindustri.dk/globalassets/lokalt-erhvervsklima/download/lokalt-erhvervsklima-2019---hovedrapport.pdf


Analysen omfatter en opgørelse og sammenligning af kommunerne på en række målbare parametre, der har betydning for
erhvervslivet, særligt bygge og anlægsvirksomheder.
Holstebro Kommune er i 2019 Danmarks 3. mest erhvervs- og byggevenlige kommune. Holstebro er den kommune, der
er bedst til udliciteringer og kommunale investeringer og klarer sig generelt godt på alle parametre.
 
Med en andel på cirka 50 procent af det offentlige forbrug har udviklingen i den kommunale økonomi afgørende
betydning for udviklingen af dansk økonomi.
Kommunerne står i disse år over for nogle generelle udfordringer, herunder den demografiske udvikling, stigende
servicebehov og en stadig øget urbanisering, som udfordrer de byer, der flyttes til og flyttes fra. Disse strukturelle
udfordringer stiller i stigende grad krav til kommunernes økonomiske prioriteringer, bæredygtighed og effektivitet. Dansk
Byggeri mener, at det er afgørende, at kommunerne anlægger et flerårigt perspektiv, hvor der træffes langsigtede
beslutninger blandt andet bedre erhvervsforhold for virksomhederne.
 
Årets analyse viser, at erhvervsvilkårene i de danske kommuner løbende forbedres. Siden Dansk Byggeri begyndte at
udarbejde denne analyse i 2012, har flere kommuner taget konkrete initiativer, som forbedrer rammevilkårene for
virksomhederne inden for bygge- og anlægsbranchen samt andre brancher.
 
Analysen kan læses i sin helhed her.
 
Analysernes hovedkonklusioner vil blive gennemgået på mødet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Analyserne blev drøftet, og der var enighed om at invitere henholdsvis Arbejdsmarkedsudvalget og Teknisk Udvalg til
gensidig orientering om nuværende praksis og en drøftelse af eventuelle fremtidige indsatser.
Udvalget ønsker derudover en dialog med Holstebro Erhvervsforum om fremtidigt samarbejde i forhold til at skabe de
bedste betingelser for erhvervslivets virke i Holstebro Kommune.

https://www.danskbyggeri.dk/analyse-og-politik/kommunal-erhvervsvenlighed/kommunernes-samlede-erhvervsvenlighed-2019/


Punkt 6: Holstebro Erhvervspas

24.10.05-A00-2-13

Sagsfremstilling
MH/STH-ET
 
Holstebro ErhvervsPas blev igangsat af Erhvervs- og Turismeudvalget som et vækstinitiativ i 2013 i tæt samarbejde med
lokale private rådgivere i Holstebro Kommune. Ordningen blev den 11. april 2018 blandt andet justeret til kun at omfatte
vækstiværksættere - før og lige efter opstart i forbindelse med iværksættervejledningen samt et maksimum på 40
Holstebro Erhvervspas årligt.
 
Holstebro ErhvervsPas er et vækstinitiativ med det formål at hjælpe iværksættere med at realisere deres vækst- og
udviklingspotentiale. Tilbuddet giver adgang til maksimalt 10 timers gratis rådgivning hos lokale private rådgivere
tilknyttet Holstebro Erhvervspas-ordning. Her gives lokale vækstiværksættere mulighed for f.eks. at få udarbejdet en
kvalificeret, professionel og bæredygtig forretningsplan, og yderligere kan hjælpen også dreje sig om:
 

SKAT og moms
Udformning og forståelse af lejekontrakter og samhandelsaftaler
Vejledning om beskyttelse af produktideer og registrering af varemærker
Salg, markedsføring, webshops og hjemmesider

 
Der er omkring 50 lokale rådgivere, der har tilsluttet sig Holstebro ErhvervsPas. De bidrager sammen med Holstebro
Kommune til opstart af nye virksomheder.
 
I dag finansieres Holstebro Erhvervspas af henholdsvis rådgiveren, i form af timer, og af Holstebro Kommune, i form af
en kontant medfinansiering på 4.500 kroner. Målgruppen vækstiværksættere hos iværksættervejledningen har i 2019
været vigende. Det anbefales derfor, at Holstebro ErhvervsPas udfases i sin nuværende form.
 
STARTVÆKST Holstebro og Holstebro Kommune ønsker fortsat at levere iværksætterservice med fokus på henvisning
til private rådgivere.

Indstilling
Det indstilles, at

1. udfase Holstebro ErhvervsPas
2. støtte op om den nye model med synliggørelse og markedsføring af lokale private rådgivere.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Besøgscenter Naturpark Nissum Fjord

24.05.00-A00-29-19

Sagsfremstilling
MH/STH-ET
 
December 2018 blev Holstebro og Lemvig Kommuners ansøgning om optagelse i Danske Naturparker godkendt af
Friluftsrådet - Naturpark Nissum Fjord var en realitet.
 
Et af hovedformålene med at oprette en naturpark ved Nissum Fjord har været ønsket om at øge kendskabet og brugen af
fjordens mange muligheder for natur- og kulturoplevelser målrettet lokale og turister. Et bærende element i dette arbejde
har været ønsket om at etablere 3 besøgs- og oplevelsescentre, hvis formål skulle være at informere gæsterne om
naturparkens muligheder for naturoplevelser.
 
Besøgsstederne ønskes placeret i Thorsminde, i Bøvlingbjerg og muligvis på Nørre Vosborg.
 
Besøgscenter Naturpark Nissum Fjord i Thorsminde vil blive en ny attraktion, der på en nyskabende måde formidler
Nissum Fjord, naturen, oplevelsesudbuddet, kulturen og erhvervs- og turismeaktørerne - der ”Rækker ud i Naturen”.
 
Besøgscenter Naturpark Nissum Fjord 
Besøgs- og formidlingscentret vil præsentere viden og information om Naturpark Nissum Fjord, Geopark Vestjylland og
omfatte turistinformation. Besøgscentret ønskes placeret i den røde barak over for Strandingsmuseum St. George, da det
forventes, at der vil være god synergi mellem stederne, og at det vil kunne tiltrække flere gæster til begge steder.
Placeringen giver let adgang til spisesteder, Thorsminde strand, offentlige toiletter m.v. Der vil være personlig bemanding
og formidling i sommersæsonen, og der vil blive tilknyttet frivillige- og professionelle formidlere. I besøgscentret vil det
være muligt at finde inspiration til fjordens mange natur- og friluftsoplevelser samt det store udbud af kulturoplevelser og
spise- og overnatningssteder i området. Udstillingen vil bygge på fjordens særlige aktiver og vil blive sanselig, interaktiv
og digital. Udstillingen ønskes også anvendt til foredragssal med plads til op til 50 deltagere. Dette vil skabe rum for
større arrangementer, hvor kultur og natur vil kunne formidles.
 
Målet er at tiltrække flere besøgende til Naturpark Nissum Fjord, skabe udvikling og øget omsætning i områdets turisme-
og erhvervsliv herunder de maritime erhverv.
 
Projektet bliver gennemført med en række partnere, der på forskellig vis medvirker til etableringen at Besøgscenter
Naturpark Nissum Fjord. Partnerne bag projektet er: Geopark Vestjylland, Nissum Fjord Netværket, Naturpark Nissum
Fjord, Strandingsmuseum St. George, Lemvig og Holstebro Kommuner.
 
Projektet har et samlet budget på 1,5 millioner kroner. Projektgruppen bag Besøgscenter Naturpark Nissum Fjord har søgt
FLAG Vestjylland om medfinansiering og har fået en bevilling på 750.000 kroner. Der er ligeledes øremærket 120.000
kroner fra Natur-, Miljø- og Klimaudvalget i Holstebro Kommune til besøgscentret samt afsat midler fra Naturpark
Nissum Fjords driftsbudget på 120.000 kroner. Geopark Vestjylland bidrager med Geopark hjørner.
Nissum Fjord netværket er ansøger på projektet og leadpartner. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 8: Ændring i Partnerskab for Vestkystturisme

24.05.00-A00-37-19

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Partnerskab for Vestkystturisme er stiftet på baggrund af regeringens Vækstplan for dansk turisme og i forbindelse med
etableringen af Dansk Kyst- og Naturturisme (DKNT). Partnerskabet arbejder for at realisere Dansk Kyst- og
Naturturismes handlingsplan for kyst- og naturturismen i Danmark gennem egne vækstprogrammer, der tager højde for
geografiske særpræg på Vestkysten.
 
Partnerskabet har egen økonomi og styregruppe. Udviklingsarbejdet foregår i tæt tilknytning til Dansk Kyst- og
Naturturisme, som stiller sekretariat og medarbejdere til rådighed.
I forbindelse med den nye lov om Erhvervsfremme er det nødvendigt at revidere modellen for partnerskabet for at sikre,
at partnerskabet fortsat opererer inden for lovens rammer.
 
Partnerskabet vil fremadrettet blive baseret på følgende hovedelementer:
  

Det fastlægges i Partnerskab for Vestkystturismes vedtægter, at Partnerskab for Vestkystturisme er en tværgående
indsats mellem de tre destinationsselskaber, der tilsammen udgør "Destination Vestkysten". Dermed er de nye
destinationsselskaber reelle ejere af Partnerskab for Vestkystturisme og de indsatser. der igangsættes herigennem.
Det anbefales, at kommunerne skriver en forpligtelse ind i stiftelsesgrundlaget for de nye selskaber, der fastlægger
selskabernes deltagelse i Partnerskab for Vestkystturisme, samt fastlægger, at udgangspunktet for indsatser i
Partnerskab. for Vestkystturisme er "Udviklingsplan for Vestkysten 2025". I praksis betyder det, at de fælles
indsatser i udviklingsplanen skal indgå i selskabernes langsigtede udviklingsportefølje.
Partnerskab for Vestkystturisme skal indgå i konkrete operationelle aftaler med DKNT, VisitDenmark og
kommunerne om den konkrete rollefordeling i forhold til realisering af Udviklingsplanen.
Det anbefales, at der indgåes en særlig aftale mellem destinationsselskaberne og DKNT om sekretariatsfunktionen
for Partnerskab for Vestkystturisme.

 
Det betyder, at:
 

Kommuner indgår i destinationsselskaber i og uden for Vestkystens geografi.
Udviklingsplan for Vestkysten indgår som grundlag for destinationsselskaberne og det videre arbejde i
Vestkystkommunerne.
Samarbejdet fortsætter i regi af Partnerskab for Vestkystturisme med eget sekretariat og bestyrelse.
Destinationsselskaber sikres en bestemmende majoritet i bestyrelsen.
Borgmesterforum, national følgegruppe og kerneaktør-gruppe skal fortsætte sin funktion.
Partnerskabets primære rolle er at udgøre en samarbejdende enhed mellem kommuner, destinationsselskaber,
erhvervet samt Dansk Kyst- og Naturturisme og VisitDenmark, skabe tværgående erfa- og vidensudveksling samt
indsatser og projekter, der bidrager til en sammenhængende Vestkyst.
Koordinationen af markedsføringen af den fælles Vestkyst varetages af VisitDenmark i samarbejde med
destinationsselskaberne.

 
 I bilaget fremgår forslag til ændringer i Partnerskab for Veskystturisme.

Indstilling
Det indstilles at,
 

1. udvalget tager orienteringen til efterretning og
2. støtter op om forslaget til den nye organisering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

https://www.kystognaturturisme.dk/forside/


Punkt 9: Ansøgning om støtte til julebelysning

24.00.00-G01-5-19

Sagsfremstilling
MH/SB - ET
Holstebro Handelsstandsforening har fremsendt ansøgning om udbygning af julebelysningen i Holstebro by.
 
Med et ønske om at gøre Holstebro til landets flotteste juleby har Holstebro Handelsstandsforening udarbejdet et
prospekt. Af dette fremgår, at der påtænkes en samlet investering på 2.995.500 kr. Hertil kommer årlige udgifter til
opsætning og nedtagning.
 
Der ansøges i den forbindelse Holstebro Kommune om 500.000 kroner som et éngangsbeløb. De resterende midler
forventes hjemsøgt via lokale fonde.
 
Holstebro Kommune har fra og med 2018 besluttet at yde et årligt tilskud til julebelysning til handelsstandsforeningerne i
henholdsvis Ulfborg, Vemb, Vinderup og Holstebro.
Tilskuddet skal dække udgifter til faktisk afholdte udgifter til julebelysning på op til 300.000 kr. i Holstebro by og op til
50.000 kr. i de øvrige 3 byer. I alt en udgift på op til 450.000 kr.
 
På den baggrund anbefales det, at Holstebro Kommune giver afslag på ansøgning om yderligere tilskud til julebelysning.

Indstilling
Det indstilles, at der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning
Det blev besluttet at give afslag på ansøgningen med den begrundelse, at Holstebro Kommune allerede yder et årligt
tilskud til julebelysning på 300.000 kr. til Holstebro by .



Punkt 10: Budgetopfølgning pr. 31. august 2019

00.01.00-Ø00-73-18

Sagsfremstilling
MH/MHV - ET 
 
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. august 2019 og har på nuværende tidspunkt følgende forventninger
til 2019.
 
Drift
 
Drift (1.000 kr.) Korrigeret

 budget 2019
Forbrug pr. 31.
august 2019

Forventet
regnskab 2019

Afvigelse

Erhvervsudvikling og
turisme

12.338 8.011 11.838 500 

 
Der forventes et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. i 2019.
 
 Anlæg  
 
Anlæg (1.000 kr.) Korrigeret

budget 2019
Forbrug pr. 31.
august 2019

Forventet
regnskab 2019

Afvigelse

Byomdannelse -
Trekantsområdet

2.740 226 360 2.380 

Thorsminde-projektet -1.113  0 -1.113 0 

Anlægsudgifter i alt 1.627 226 -753 2.380 
 
Den negative genbevilling på Thorsminde-projektet skyldes, at den eksterne finansiering først forventes udbetalt i 3.
kvartal 2019.
 
Budgetopfølgningen giver ikke anledning til yderligere bemærkninger.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 11: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-A00-1-18

Sagsfremstilling
MH - Opdateret årsplan 2019 for Erhvervs- og Turismeudvalget.
STH - Status på Det Gamle Rådhus.
STH - Status på Vækstprojekt Thorsminde - Thyborøn.
STH - Status på Destinationsselskabet Den Nordjyske Vestkyst.
STH - Status på Holstebro Vokseværk.

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G01-32-18
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